

Semler Services A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2018.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Services A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 62 95 13 11
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Kim Skovgaard Rasmussen

Direktion

Kim Skovgaard Rasmussen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Resultat af primær drift	-15,0	1,3	1,2	3,3	10,2
Resultat af finansielle poster	-0,6	-0,8	-0,5	-0,1	0,0
Resultat før skat	-15,6	0,5	0,7	3,2	10,2
Årets resultat	-12,2	0,4	0,7	2,6	7,8
Balance					
Anlægsaktiver	55,4	61,1	51,6	36,0	18,4
Omsætningsaktiver	35,2	26,3	23,8	26,3	17,5
Aktiver i alt (balancesum)	90,6	87,4	75,4	62,3	35,9
Aktiekapital	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0
Egenkapital	14,2	11,8	11,4	12,8	18,1
Hensatte forpligtelser	6,0	5,4	4,0	2,3	0,4
Kortfristede gældsforpligtelser	70,4	70,2	60,0	47,2	17,4
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	2,1	2,7	0,9	5,5	1,0
Nøgletal					
Afkastgrad	-16,9%	1,6%	1,7%	6,7%	25,1%
Likviditetsgrad	50,0%	37,5%	39,7%	55,7%	100,6%
Soliditetsgrad	15,7%	13,5%	15,1%	20,4%	50,4%
Egenkapitalforrentning	-93,9%	3,4%	5,8%	16,9%	49,7%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	81	79	72	68	62

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Services A/S varetager support-funktioner på IT-leverancer, telefoni og lignende til Semler Gruppens selskaber samt forhandlernettet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med selskabets 100-års jubilæum er der udgiftsført et jubilæumsgratiale efter skat på i alt 14,6 mio. kr. til de ansatte i hele Semler koncernen. Semler Gruppen A/S har udbetalt et skattefrit koncerntilskud til Semler Services A/S på tilsvarende beløb.

Selskabet har derudover ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den fortsat øgede aktivitet i bilbranchen og hos Semler Gruppens selskaber samt forhandlernettet har haft en positiv effekt på aktiviteten i Semler Services.

Stigningen i af- og nedskrivninger kan primært forklares med, at selskabet i 2013 igangsatte udvikling og implementering af en it-portal med det formål primært at bidrage til en effektivisering af forhandlernettes arbejdsprocesser, hvilket er afsluttet i 2017. Omkostningerne afholdt i perioden til denne udvikling er aktiveret og den samlet kostpris udgør 69,0 mio. kr.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 12,2 mio. kr., hvilket ligger under forventningen til året, men som er acceptabelt grundet aktivitetsudviklingen samt udgiften til jubilæumsgratiale i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud på 0 – 3 mio. kr. for 2018, men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelse herfra, idet Semler Services aktivitet er påvirket heraf.

Finansielle risici

Debitorrisikoen knytter sig til selskabets omsætning til forhandlernettet. Gennem spredning på mange forhandlere vurderes debitorrisikoen som begrænset.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		84.291	70.941
Personaleomkostninger	1	-70.907	-46.659
Af- og nedskrivninger	5,6	-28.431	-23.005
Resultat af primær drift		-15.047	1.277
Finansielle indtægter	2	63	107
Finansielle omkostninger	3	-650	-898
Resultat før skat		-15.634	486
Skat af årets resultat	4	3.434	-99
Årets resultat		<u>-12.200</u>	<u>387</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Software og licenser		6.730	9.959
Udviklingsprojekt		41.835	42.675
Udviklingsprojekt under udførelse		1.992	3.276
		<u>50.557</u>	<u>55.910</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Indretning af lejede lokaler		89	135
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.788	5.068
		<u>4.877</u>	<u>5.203</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>55.434</u>	<u>61.113</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		1.789	2.535
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.544	7.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.177	10.419
Selskabsskat		4.013	1.503
Andre tilgodehavender		383	402
Periodeafgrænsningsposter	7	7.239	4.296
		<u>33.356</u>	<u>23.771</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.145</u>	<u>26.306</u>
AKTIVER I ALT		<u>90.579</u>	<u>87.419</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	10.000	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger		14.870	10.600
Overført resultat		-10.668	-8.821
Egenkapital i alt		<u>14.202</u>	<u>11.779</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	6.016	5.438
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.016</u>	<u>5.438</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10	11.948	8.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.091	40.753
Anden gæld		8.694	8.507
Periodeafgrænsningsposter	11	10.628	12.464
		<u>70.361</u>	<u>70.202</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>70.361</u>	<u>70.202</u>
PASSIVER I ALT		<u>90.579</u>	<u>87.419</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016		10.000	0	1.392	11.392
Overført jf. resultatdisponering		0	0	387	387
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	10.600	-10.600	0
Egenkapital 1. januar 2017		10.000	10.600	-8.821	11.779
Koncerntilskud		0	0	14.623	14.623
Overført jf. resultatdisponering	14	0	0	-12.200	-12.200
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	4.270	-4.270	0
Egenkapital 31. december 2017		10.000	14.870	-10.668	14.202

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2017	2016
Gager og lønninger	69.504	47.897
Pensioner	4.088	3.824
Andre omkostninger til social sikring	563	547
	74.155	52.268
Heraf aktiveret som udviklingsprojekt	-3.248	-5.609
	70.907	46.659
Vederlag til direktion	1.552	976
Vederlag til bestyrelse	0	0
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	81	79

I gager og lønninger er indeholdt et jubilæumsgratiale på 18,7 mio. kr.

Vederlag til direktionen omfatter også vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8	23
Øvrige finansielle indtægter	55	84
	63	107

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	622	701
Øvrige finansielle omkostninger	28	197
	650	898

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-4.012	-1.343
Årets regulering af udskudt skat	578	1.442
(- = indtægt)	-3.434	99

Årsregnskab 1. januar - 31. december

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software og licenser	Udviklings- projekt	Udviklings- projekt under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	22.355	57.851	3.276	83.482
Overførsel	0	11.189	-11.189	0
Tilgang	10.908	0	9.905	20.813
Afgang	-9.532	0	0	-9.532
Kostpris 31. december	<u>23.731</u>	<u>69.040</u>	<u>1.992</u>	<u>94.763</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.396	15.176	0	27.572
Årets af- og nedskrivninger	14.137	12.029	0	26.166
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-9.532	0	0	-9.532
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>17.001</u>	<u>27.205</u>	<u>0</u>	<u>44.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.730</u>	<u>41.835</u>	<u>1.992</u>	<u>50.557</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>5-7 år</u>		

Udviklingsprojekter består af en it-portal der er udviklet i perioden 2013-2017. Udviklingsprojekter under udførelse vedrører nyt ERP-system der er påbegyndt i 2017.

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	231	15.515	15.746
Tilgang	0	2.117	2.117
Afgang	0	-355	-355
Kostpris 31. december	<u>231</u>	<u>17.277</u>	<u>17.508</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	96	10.447	10.543
Årets af- og nedskrivninger	46	2.219	2.265
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-177	-177
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>142</u>	<u>12.489</u>	<u>12.631</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>89</u>	<u>4.788</u>	<u>4.877</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, består primært af forudbetalte licensaftaler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 200.000 aktier a' nominelt 50 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

	2017	2016
Udskudt skat 1. januar	5.438	3.996
Årets regulering af udskudt skat	578	1.442
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	6.016	5.438

10 Gældsforpligtelser

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.948	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.091	0	0
Anden gæld	8.694	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10.628	0	0
	70.361	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, består af forudbetalinger vedrørende udviklingsprojekter.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager ved løbende år + 3 års opsigelsesvarsel i alt 10,9 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 251,7 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S og Semler Services A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 55,4 mio. EUR pr. 31. december 2017.

Semler Services A/S er momsmaessigt fællesregistreret med Semler Gruppen A/S, Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Fleet A/S, Semler Ejendomme A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Banevingen 9 ApS, Semler Retail A/S, SMC PI Holding A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S og Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2017 udgør 218,2 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. - fortsat

Selskabet har indgået forpligtelser over for leverandører, der pr. 31. december 2017 udgør 19,7 mio. kr. Forpligtelserne har udløb i 2019.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2018, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelserne andrager 1,8 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2017	2016
Overført resultat	-12.200	387
	-12.200	387